i
O0/71€11

O BHeceHMH W3MEHEHHH B pemenue [1aBnomapckoro paifoHHOro Macimuxara ot 26 nexabps
2024 roma Ne 27/234 "O 610mxere YUepHOAPCKOro CeMbCKOro okpyra Ha 2025 - 2027 rogsr"

Pemenue [1aBnonapckoro paitonHoro macnuxata [laBinogapckoit o6nactu ot 30 anpens 2025
roga Ne 30/266
[TaBnomapckuyi patonssii maciuxat PEILIINIIL:
1. Buectu B pemenue [laBnogapckoro paiioHHOoro Macinuxara ot 26 nekadbps 2024 roga
Ne 27/234 "O 610xeTe UepHospckoro cenbeckoro okpyra Ha 2025 - 2027 roapl" cneayronme
M3MEHEHMUS:
1) nyHKT 1 yka3aHHOTO pellIeHHs U3JI0KUTh B CIEAYIOLIEH PeAaKIINU:
"1. Y1BepauTh O01oxeT YepHospckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 - 2027 rogsl corjiacHo
MPUIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roa B cieayromux oobemax:
1) moxoael — 99 175 ThICSY TEHre, B TOM YHUCIIE:
HaJIOroBble noctyruieHus — 47 996 Teicsay TeHre;
HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIIeHUs — | 164 Thicsiun TeHre;
nocryrieHust TpancgeptoB — 50 015 Teicsy TeHre;
2) 3aTpatsl — 115 172 Teicsum TEHTE;
3) uucroe O KETHOE KPETUTOBAHKUE — PABHO HYIIIO;
4) canb0 1O onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBAMHU — PaBHO HYIIIO;
5) aepunut (npoduuur) 6romkera — -15 997 Thics 4 TEHre;
6) unancupoBanue nedunuTa (KCIOaL30BaHue poduiura) OroKeTa — 15 997 ThicsS4
TeHre.".
2) npuioxkeHue | K yka3aHHOMY PEUICHUIO U3JIOKUTh B HOBOW PENAKLIHU COTJACHO
IIPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIECHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCS B nectue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ilpencenarens IlaBioaapckoro paiOHHOTO MacauXaTa JK. lllyraeB
IIpunoxenue
K pemenuto ITaBnomapckoro

palloOHHOIrO MaciIuxara
ot 30 ampenst 2025 roga Ne 30/266
IIpunoxenue 1
K pemennto [TaBnomgapckoro

paifoHHOTO MaciHuxara ot 26
nexadpst 2024 roma Ne 27/234

O 6romxere YepHOAPCKOTO CEBCKOTO OKpyra Ha 2025 rox
(c m3MeHeHUsIMN)

Kareropus

Kmacc



Tlonxnacc
2 3
01

2
04

1

3

4

5
05

3
01

5
02

3

HanmenoBanne
4
1. loxobt

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxomHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJJHBIM HaJIoT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTpa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BHyTpeHnHue Hamoru

Ha TOBapHI, paboTHI U

ycayru

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE

MPUPOITHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorosslie
MOCTYTUICHUSI

Jloxo bl oT
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxompl OT apeHab!
HMYIIECTBA,
HaXOOsIIerocs B
rocyJapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

IlocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paiioHHBIX (TOpOJOB
00JacTHOTO

3HAYCHUs) OFOKETOB

CymMa (ThICSY TEHTe

)

5
99 175

47 996
23022

23022

24 624

1179

521

14 396

8528

350

350

1164

1164

1164

50015

50015

50015



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIIIA
Cymma (TBICSY
AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM Tenre)

BromxerHas nporpamMmma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
2.3aTpatbl 115172

T'ocynapcTBeHHBI
01 e yciyru obmero 54 426
XapakTepa

[IpencraButensH
Bl €,
UCIIOJTHUTENbHEIE
U IPYTHE OpTaHEL,
BEBITIOJTHSIOIIINE
obmme QyHKuuN
roCyJ1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIE€HUs

54 426

Armmmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 54 426

3HAYECHHS, Cea,
nmoceJyka,
CeIbCKOT0 OKpyTa

Yeayru 1mo
06ecreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa Tropoja
palioHHOTO
3HAUEHUs, Celna,
mocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyTa

001 54 426

JKunumHo-koMM
07 YHaJbHOE 19 552
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiicTBo
3 HacCeJIeHHBIX 19 552
MYHKTOB

Amnmapar akuma
ropona

palioHHOTO

124 19 552

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OcgelieHue yiuil
008 B HaceyneHHbIXx 7 006
MYHKTax

Obecnieuenne
CaHUTapUHU



009

010
011
08
1
124
006
12
1
124
013
15

HaceJICHHBIX 929
ITyHKTOB

Copepxxanue

MECT

3axopoHeHuir u 106
norpebenue
0e3poIHBIX

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaCeJIeHHBIX
IIyHKTOB

11511

KynsTypa, criopr,
TYypU3M W
MH)OPMAIIMOHHO
€ MIPOCTPAaHCTBO

38415

JlesTenbHOCTL B
obmactu 38415
KYJIbTYPBI

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

38415

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

I[Mognepxka

KyJbTYPHO-TOCYT
0BOI1 paboThl Ha
MECTHOM YpOBHE

38415

Tpancnopt u
KOMMYHUKAINU

2777

A N
BTOMOOMIBHBIN 2777
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO

2777
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, Celax,

2777

HmocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

TpauchepTs 2
TpancepTs 2



Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

124

CEJBCKOT0 OKpyTa

BosBpar
HEHCIIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) ILEJEeBBIX
TpaHcdepToB

048

3. Ywucroe
OI0IKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

4. Canpgo 1o
omepamusM C
(hMHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

5. Hedumur (
npoGUITHAT) -15997
Oroxera

6
®dunancupoBanue
nedunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npodumnuTa)
Oromxera

15997

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



