

О внесении изменений в решение Павлодарского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 27/234 "О бюджете Черноярского сельского округа на 2025 - 2027 годы"

Решение Павлодарского районного маслихата Павлодарской области от 30 апреля 2025 года № 30/266

Павлодарский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Павлодарского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 27/234 "О бюджете Черноярского сельского округа на 2025 2027 годы" следующие изменения:
 - 1) пункт 1 указанного решения изложить в следующей редакции:
- "1. Утвердить бюджет Черноярского сельского округа на 2025 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 99 175 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 47 996 тысяч тенге; неналоговые поступления 1 164 тысячи тенге; поступления трансфертов 50 015 тысяч тенге;
 - 2) затраты 115 172 тысячи тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование равно нулю;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами равно нулю;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -15 997 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 15 997 тысяч тенге.".
- 2) приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
 - 2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Павлодарского районного маслихата

Ж. Шугаев

Приложение к решению Павлодарского районного маслихата от 30 апреля 2025 года № 30/266 Приложение 1 к решению Павлодарского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 27/234

О бюджете Черноярского сельского округа на 2025 год (с изменениями)

Категория	
	Класс

		Подкласс	Подкласс	
			Наименование)
1	2	3	4	5
			1. Доходы	99 175
1			Налоговые поступления	47 996
	01		Подоходный налог	23 022
		2	Индивидуальный подоходный налог	23 022
	04		Налоги на собственность	24 624
		1	Налоги на имущество	1 179
		3	Земельный налог	521
		4	Налог на транспортные средства	14 396
		5	Единый земельный налог	8 528
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	350
2			Неналоговые поступления	1 164
	01		Доходы от государственной собственности	1 164
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	1 164
4			Поступления трансфертов	50 015
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	50 015
		3	Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетон	50 015

	Функциона	льная подгруппа	я подгруппа Администратор бюджетных программ			
		Администр				
			Бюджетная программа		тенге)	
				Наименование		
	2	3	4	5	6	
				2.Затраты	115 172	
01				Государственны е услуги общего характера	54 426	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	54 426	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	54 426	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	54 426	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	19 552	
	3			Благоустройство населенных пунктов	19 552	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	19 552	
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	7 006	
				Обеспечение санитарии		

	1			Трансферты	2
15				Трансферты	2
				районного значения, селах, поселках, сельских округах	
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах	2 777
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 777
	1			Автомобильный транспорт	2 777
12				Транспорт и коммуникации	2 777
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	38 415
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 415
	1			Деятельность в области культуры	38 415
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	38 415
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	11 511
			010	Содержание м е с т захоронений и погребение безродных	106
			009	населенных пунктов	929

124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2
	048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	2
		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	-15 997
		6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	15 997

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан